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Виды профессиональной деятельности
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное
По плану

Контакт 

часы
СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР

+ Б1.Б.01 История 1 3 3 36 108 108 12.3 51 44.7 3 108 4 8 0.3 51 44.7

+ Б1.Б.02 Иностранный язык 2 1 7 7 36 252 252 36.55 179.75 35.7 4 144 20 0.25 123.75 3 108 16

+ Б1.Б.03 Философия 2 4 4 36 144 144 16.3 92 35.7 4 144 8 8

+ Б1.Б.04 Безопасность жизнедеятельности 9 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.Б.05 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 14.25 93.75 3 108 6 8 0.25 93.75

+ Б1.Б.06 Экономика 1 3 3 36 108 108 16.3 47 44.7 3 108 6 10 0.3 47 44.7

+ Б1.Б.07
Правовое регулирование коммуникативной 

деятельности
1 3 3 36 108 108 8.25 99.75 3 108 4 4 0.25 99.75

+ Б1.Б.08 Теория и практика рекламы 4 4 36 144 144 14.3 94 35.7 2 72 6 6

+ Б1.Б.09 Конфликтология 1 3 3 36 108 108 8.25 99.75 3 108 4 4 0.25 99.75

+ Б1.Б.10 Компьютерные технологии и информатика 2 4 4 36 144 144 12.3 96 35.7 4 144 4 4 4

+ Б1.Б.11 Финансы, денежное обращение и кредит 3 4 4 36 144 144 8.25 135.75

+ Б1.Б.12 Основы теории коммуникации 1 4 4 36 144 144 14.3 94 35.7 4 144 6 8 0.3 94 35.7

+ Б1.Б.13 Актуальные проблемы орфографии и пунктуации 2 3 3 36 108 108 12.25 95.75 3 108 12

+ Б1.Б.14 Теория и практика массовой информации 3 6 6 36 216 216 24.3 165 26.7 3 108 6 6

+ Б1.Б.15 Психология 3 3 3 36 108 108 12.3 69 26.7

+ Б1.Б.16 Социология 4 4 4 36 144 144 12.3 87 44.7

+ Б1.Б.17 Демография 3 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.18
Прикладное программное обеспечение 

профессиональной деятельности
3 3 3 36 108 108 16.25 91.75

+ Б1.Б.19
Основы интегрированных коммуникаций (рекламы и 

связей с общественностью)
3 3 3 36 108 108 12.25 60.05 35.7

+ Б1.Б.20 Менеджмент в коммуникативной сфере 3 2 2 36 72 72 8.25 63.75

+ Б1.Б.21 Мировое искусство и литература 4 3 3 36 108 108 12.3 60 35.7

+ Б1.Б.22 Фандрайзинг 4 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.23 Формирование имиджа организации (практикум) 5 2 2 36 72 72 12.25 59.75

+ Б1.Б.24 Основы маркетинга 4 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.25 Современный русский литературный язык 57 46 11 11 36 396 396 45.1 261.5 89.4

+ Б1.Б.26 Основы социального государства 5 2 2 36 72 72 8.25 63.75

+ Б1.Б.27 Социология массовых коммуникаций 6 5 6 5 5 36 180 180 35.55 108.75 35.7

+ Б1.Б.28 Психология массовых коммуникаций 6 5 6 5 5 36 180 180 35.55 108.75 35.7

+ Б1.Б.29 Практикум по креативному письму 5 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.Б.30 Коммуникативный практикум 5 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.Б.31 Культурология 6 2 2 36 72 72 12.25 59.75

+ Б1.Б.32 Имиджелогия 6 2 2 36 72 72 12.25 59.75

+ Б1.Б.33 История и культура адыгов 7 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.Б.34 Практическая журналистика 6 2 2 36 72 72 12.25 59.75

+ Б1.Б.35 Паблик рилейшнз 6 2 2 36 72 72 8.25 63.75

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



+ Б1.Б.36 Стилистика и литературное редактирование 7 4 4 36 144 144 12.3 87 44.7

+ Б1.Б.37
Информационно-документационное обеспечение 

управления
7 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.Б.38 Социальная и политическая реклама 7 3 3 36 108 108 12.3 51 44.7

+ Б1.Б.39 Ценообразование на рынке рекламных услуг 8 2 2 36 72 72 8.25 63.75

+ Б1.Б.40 Речевое воздействие в рекламе 7 7 4 4 36 144 144 21.3 87 35.7

+ Б1.Б.41 История искусства и дизайна 9 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.42 Брендинг 9 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.43 Маркетинговые исследования и ситуационный анализ 9 4 4 36 144 144 12.25 131.75

+ Б1.Б.44 Основы фото- и видеосъемки 9 3 3 36 108 108 12.3 95.7

+ Б1.Б.45 Производство и оформление газет 9 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.Б.46 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 12.25 59.75 1 36 12

157 157 5652 5652 654.95 4273.75 723.3 23 828 30 20 42 1.9 609 125.1 20 720 36 20 36

+ Б1.В.01
Организация и проведение общественных кампаний 

(практикум)
8 3 3 36 108 108 12.3 60 35.7

+ Б1.В.02 Организация и проведение рекламных PR-компаний 9 4 4 36 144 144 16.3 92 35.7

+ Б1.В.03 Современная пресс-служба 1 3 3 36 108 108 8.25 99.75 3 108 4 4 0.25 99.75

+ Б1.В.04 Дизайн рекламного обращения и фирменный стиль 8 7 7 7 36 252 252 24.55 191.75 35.7

+ Б1.В.05 Теория и практика связей с общественностью 5 4 7 7 36 252 252 24.55 182.75 44.7

+ Б1.В.06 Адыговедение 8 2 2 36 72 72 4.25 67.75

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 6 3 3 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.01.01 Электронные издания 6 3 3 36 108 108 12.25 95.75

- Б1.В.ДВ.01.02 Интернет-реклама 6 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 3 3 108 108 8.25 99.75

- Б1.В.ДВ.02.01 Практикум: создание видеорекламы 4 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.В.ДВ.02.02 Копирайтинг 4 3 3 36 108 108 8.25 99.75

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 8 3 3 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.03.01 Язык рекламы 8 3 3 36 108 108 12.25 95.75

- Б1.В.ДВ.03.02 Спичрайтинг 8 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.ДВ.4 8 3 3 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.04.01
Консалтинг в связях с общественностью и рекламной 

деятельности
8 3 3 36 108 108 12.25 95.75

- Б1.В.ДВ.04.02
Проектирование в рекламе и связях с 

общественностью
8 3 3 36 108 108 12.25 95.75

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
56 328 328 328 54 54 54

+ Б1.В.ДВ.05.01 Баскетбол 56 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.02 Волейбол 56 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.03 Лечебная физическая культура 56 328 328 328 54 54 54

- Б1.В.ДВ.05.04
Общая физическая и прикладная профессиональная 

подготовка
56 328 328 328 54 54 54

38 38 1696 1696 135.2 1409 151.8 3 162 4 4 0.25 153.75 54

195 195 7348 7348 790.15 5682.75 875.1 26 990 34 20 46 2.15 762.75 125.1 20 774 36 20 36

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



+ Б2.В.01 Учебная практика 234 17 17 612 612 40 572 3 108 10 98 5 180

+ Б2.В.01.01(У)

Учебная практика (практика по получению 

первичных профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности)

234 17 17 36 612 612 40 572 3 108 10 98 5 180

+ Б2.В.02 Производственная практика 5677 19 19 684 684 40 644

+ Б2.В.02.01(П)

Производственная практика (практика  по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности)

567 16 16 36 576 576 30 546

+ Б2.В.02.02(П)
Производственная практика (научно-

исследовательская работа)
7 3 3 36 108 108 10 98

+ Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика 9 3 3 36 108 108 10 98

39 39 1404 1404 90 1314 3 108 10 98 5 180

39 39 1404 1404 90 1314 3 108 10 98 5 180

+ Б3.Б.01

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и процедуру 

защиты

6 6 36 216 216 15 201

6 6 216 216 15 201

6 6 216 216 15 201

+ ФТД.В.01 Эмпирическая социология 7 2 2 36 72 72 8.25 63.75

+ ФТД.В.02 Социолингвистика 6 2 2 36 72 72 8.25 63.75

4 4 144 144 16.5 127.5

4 4 144 144 16.5 127.5

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



ИКР СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР

0.3 56 35.7

0.3 92 35.7

60 2 72 2 0.3 34 35.7

0.3 96 35.7

4 144 4 4 0.25 135.75

0.25 95.75

96 3 108 6 6 0.3 69 26.7

3 108 6 6 0.3 69 26.7

3 108 6 6 96 1 36 0.3 -9 44.7

3 108 4 4 0.25 99.75

3 108 8 8 0.25 91.75

3 108 6 6 0.25 60.05 35.7

2 72 4 4 0.25 63.75

3 108 6 6 0.3 60 35.7

3 108 4 4 0.25 99.75

2 72 12 0.25 59.75

3 108 4 4 0.25 99.75

1 36 4 4 0.25 27.75 5 180 6 6 0.3 123 44.7 2 72 6 6 0.25

2 72 4 4 0.25 63.75

2 72 8 8 0.25 55.75 3 108 8 8 3 0.3

2 72 8 8 0.25 55.75 3 108 8 8 3 0.3

3 108 12 0.25 95.75

3 108 12 0.25 95.75

2 72 6 6 0.25

2 72 6 6 0.25

2 72 12 0.25

2 72 4 4 0.25

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4 Сем. 5 Сем. 6

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



0.25 23.75 1 36 36

1.4 519.5 107.1 26 936 36 8 46 2.15 719.05 124.8 12 432 18 18 1.35 314.25 80.4 19 684 26 12 50 1.8 549.5 44.7 16 576 38 50 6 1.85

3 108 6 6 0.25 95.75 4 144 6 6 0.3 87 44.7

3 108 6 6 0.25

3 108 6 6 0.25

3 108 6 6 0.25

3 108 8 0.25 99.75

3 108 8 0.25 99.75

3 108 8 0.25 99.75

54 54 54 54 54 72 72 40

54 54 54 54 54 72 72 40

54 54 54 54 54 72 72 40

54 54 54 54 54 72 72 40

54 54 54 54 54 72 72 40

54 54 54 6 270 6 14 0.5 249.5 4 216 6 6 0.3 159 44.7 3 148 6 6 0.25

1.4 573.5 107.1 26 990 36 8 46 2.15 773.05 124.8 18 702 24 32 1.85 563.75 80.4 23 900 32 12 56 2.1 708.5 89.4 19 724 44 56 6 2.1

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



10 170 3 108 10 98 6 216 10 206

10 170 3 108 10 98 6 216 10 206

6 216 10 206 6 216 10

6 216 10 206 6 216 10

10 170 3 108 10 98 6 216 10 206 6 216 10 206 6 216 10

10 170 3 108 10 98 6 216 10 206 6 216 10 206 6 216 10

2 72 4 4 0.25

2 72 4 4 0.25

2 72 4 4 0.25

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр КПР ИКР СР

3 108 6 6 0.25 95.75

59.75 3 108 6 6 0.3 51 44.7

53 35.7

53 35.7

59.75

59.75

3 108 6 6 0.25 95.75

59.75

63.75

Курс 3 Курс 4 Курс 5

Сем. 9 Сем. AСем. 6 Сем. 7 Сем. 8

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



4 144 4 8 0.3 87 44.7

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.3 51 44.7

2 72 4 4 0.25 63.75

4 144 6 12 3 0.3 87 35.7

3 108 4 4 0.25 99.75

3 108 4 4 0.25 99.75

4 144 6 6 0.25 131.75

2 72 4 8 60 1 36 0.3 35.7

3 108 4 4 0.25 99.75

408.75 71.4 20 720 34 44 3 1.7 467.5 169.8 4 144 8 12 0.25 123.75 17 612 24 24 1.55 562.45

3 108 12 0.3 60 35.7

2 72 4 4 64 2 72 4 4 0.3 28 35.7

3 108 4 4 4 0.25 95.75 4 144 4 4 4 0.3 96 35.7

2 72 4 0.25 67.75

95.75

95.75

95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

3 108 6 6 0.25 95.75

40

40

40

40

40

135.75 3 108 4 4 4 0.25 95.75 17 612 18 10 32 1.35 479.25 71.4 2 72 4 4 0.3 28 35.7

544.5 71.4 23 828 38 4 48 3 1.95 563.25 169.8 21 756 26 10 44 1.6 603 71.4 19 684 28 28 1.85 590.45 35.7

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



206 7 252 20 232

206 4 144 10 134

3 108 10 98

3 108 10 98

206 7 252 20 232 3 108 10 98

206 7 252 20 232 3 108 10 98

6 216 15 201

6 216 15 201

6 216 15 201

2 72 4 4 0.25 63.75

63.75

63.75 2 72 4 4 0.25 63.75

63.75 2 72 4 4 0.25 63.75

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



Конт 

роль
Код

9

15

48

6

32

52

41

18

31

30

51

23

32

18

31

48

48

30

18

52

18

45

31

52

32

48

48

31

32

32

48

31

16

18

18

Курс 5

Сем. A

Закреп

ленная 

кафедр

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 



32

18

18

45

32

18

45

52

18

18

47

18

18

18

18

18

16

18

30

18

32

32

32

45

47

47

47

47

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



48

32

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


